

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计
□是 否
(一)主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期末比上年同期末增加(或减少)幅度
营业收入	427,768,000.00	-1.83
归属于上市公司股东的净利润	39,508,000.00	-66.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,988,000.00	-97.15
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	75.28
基本每股收益(元)	0.26	-68.71
稀释每股收益(元)	1.09	减少2.05个百分点
加权平均净资产收益率	25.29%	增加0.11个百分点
研发投入占营业收入的比例	10.77%	增加0.01个百分点
研发投入占期末净资产的比例	1.27%	增加0.01个百分点

(二)非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

项目	金额
非流动资产处置损益	24,807.49
计入当期损益的政府补助	6,400,000.00
其他	1,188,275.51

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益未列示的项目认定为非经常性损益且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

适用 不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-66.08	主要系公允价值变动损益影响
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-97.15	主要系公允价值变动损益影响
经营活动产生的现金流量净额	75.28	主要系应收账款周转率提高影响

(一) 股东信息
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例
LONG ZHENGLIANG	16,229,342	14.49
LONG YUNHONG	15,387,615	13.71
LONG YUNHONG	15,387,615	13.71

股东名称	持股数量	持股比例
LONG ZHENGLIANG	16,229,342	14.49
LONG YUNHONG	15,387,615	13.71
LONG YUNHONG	15,387,615	13.71

截止本报告期末，昱能科技股份有限公司前10名无限流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股东名称	出借数量	出借比例
LONG ZHENGLIANG	1,500,000	1.30
LONG YUNHONG	1,500,000	1.30

截止本报告期末，昱能科技股份有限公司前10名无限流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股东名称	出借数量	出借比例
LONG ZHENGLIANG	1,500,000	1.30
LONG YUNHONG	1,500,000	1.30

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：中国工商银行股份有限公司—易方达上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

注：招商银行股份有限公司—华夏上证科创板50成份交易型开放式指数证券投资基金转融通出借退出公司前10名股东，但仍不在前10名无限流通股股东内。

昱能科技股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码：688348

证券简称：昱能科技

公司于2023年9月12日召开第一届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份，用于实施员工持股计划及股权激励。本次回购股份的价格不超过人民币220元(含)，回购资金总额不低于人民币10,000万元(含)，不超过人民币20,000万元(含)。回购期限自董事会审议通过本次回购方案之日起12个月内，具体回购事宜分别于2023年9月13日和2023年9月27日披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《昱能科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的公告》(公告编号2023-038)、《昱能科技股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告》(公告编号2023-044)。

公司于2023年10月10日实施了首次回购，截至2024年3月31日，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份1,306,412股，占公司总股本112,000,000股的比例为1.17%，回购支付的最高价为128.99元/股，最低价为72.35元/股，支付的资金总额为人民币141,787,619.99元(不含印花税、交易佣金等交易费用)。

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份》等有关规定，在回购期间内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
 适用 不适用
(二)财务报表

编制单位：昱能科技股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024年1-3月	2023年12月31日
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

项目	2024年1-3月	2023年12月31日
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

项目	2024年1-3月	2023年12月31日
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

编制单位：昱能科技股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
流动资产	1,528,489,919	963,579,629.99
非流动资产	1,214,260.00	2,350,500.00
总资产	1,529,704,179	965,930,129.99
流动负债	694,849,214.04	1,079,244,269.31
非流动负债	2,142,800.00	2,350,500.00
总负债	696,992,014.04	1,081,594,769.31
所有者权益	71,871,244.66	80,782,360.68
归属于母公司所有者权益	63,834,116.46	7,079,149.74
少数股东权益	7,037,128.20	7,703,210.94
负债和所有者权益总计	1,529,704,179.04	1,081,594,769.99

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0元，上期被合并方实现的净利润为：0元。

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
合并现金流量表
2024年1-3月

项目	2024年1-3月	2023年1-3月
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	15,089,771.29
投资活动产生的现金流量净额	-2,142,800.00	-2,350,500.00
筹资活动产生的现金流量净额	6,400,000.00	6,400,000.00
现金及现金等价物净增加额	131,479,200.00	19,139,271.29

项目	本报告期	本报告期末比上年同期末增加(或减少)幅度
营业收入	427,768,000.00	-1.83
归属于上市公司股东的净利润	39,508,000.00	-66.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	35,988,000.00	-97.15
经营活动产生的现金流量净额	127,222,000.00	75.28
基本每股收益(元)	0.26	-68.71
稀释每股收益(元)	1.09	减少2.05个百分点
加权平均净资产收益率	25.29%	增加0.11个百分点
研发投入占营业收入的比例	10.77%	增加0.01个百分点
研发投入占期末净资产的比例	1.27%	增加0.01个百分点

公司负责人：凌志敏 主管会计工作负责人：张家武 会计机构负责人：张家武
2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表
 适用 不适用
特此公告

昱能科技股份有限公司董事会
2024年4月29日

昱能科技股份有限公司 关于预计2024年为控股子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

● 被担保人基本情况：被担保人为江苏领宇智能科技有限公司(以下简称“领宇智能”或“控股子公司”)，昱能科技股份有限公司(以下简称“公司”或“昱能科技”)持有领宇智能55%的股权，为公司的控股子公司。

● 预计2024年公司控股子公司向银行等金融机构申请综合授信提供合计不超过3亿元的保证担保(包含此前担保余额)，截至本公告披露日，公司为上述子公司担保余额为8,904.80万元；

● 被担保人在未提供反担保，公司无逾期对外担保情形；

● 本次担保无法提供反担保股东大会审议。

一、担保情况概述
为支持公司控股子公司业务发展和日常经营需要，保证公司业务顺利开展，在风险可控的前提下，根据实际需要和资金安排，公司预计2024年在控股子公司向银行申请综合授信额度内为其提供总额不超过人民币3亿元的担保额度(包含此前担保余额)，具体担保方式与期限、根据相应签订的担保合同约定。公司董事会授权总经理或其指定的授权代理人根据公司实际经营情况的需要，在上述综合授信额度及担保额度范围内，全权办理控股子公司向金融机构申请授信及提供担保的相关事项。上述授权有效期至担保余额全部使用之日起12个月，在授权有效期内任一节点的担保余额不得超过董事会审议通过的担保额度，担保余额以单位对外担保最高余额为准，不以发生逾期计算。截至本公告披露日，公司为上述子公司担保余额为8,904.80万元。

二、被担保人的基本情况
公司名称：江苏领宇智能科技有限公司
成立日期：2022年10月8日
注册地址：南京市玄武区领宇路56号3幢507室
法定代表人：王耀江

经营范围：许可项目：建设工程施工；电气安装服务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)一般项目：技术服务、技术开发